AFIP - Presupuesto 2024
Cuenta AIF

Datos al 30-09-2024

CONCEPTO

| - INGRESOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
Ingresos No Tributarios
Ingresos de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Otros Ingresos Corrientes

Il - GASTOS CORRIENTES
Gastos de Operacion
Personal

Bienes y Servicios
Depreciacion y Amortizacion
Gastos ajenos a la Operacion
Intereses Externos
Transferencias

Impuestos Directos

Otros

1l - RESULTADO ECONOMICO (1-11)

IV - INGRESOS DE CAPITAL
Otros Ingresos de Capital

Otros

V - GASTOS DE CAPITAL
Inversion

Edificios e Instalaciones

Construcciones del Dominio Privado

Construcciones del Dominio Publico

Magquinaria y Equipo
Produccién Propia
Incremento de Existencias
Tierras y Terrenos

Activos Intangibles

Otros Gastos de Capital

VI - RESULTADO FINANCIERO (llI+1V-V)

TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS

VIl - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)

VIII - FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de Activos Financieros
Aumentos de Pasivos

Prestamos Externos

Incremento del Patrimonio (A.T.N.)
Superavit Financiero

IX - APLICACIONES FINANCIERAS
Aumento de Activos Financieros
Disminucion de Pasivos
Amortizaciones Externas
Disminucién del Patrimonio

Deficit Financiero

Disposicién N° 148/2024 (AFIP)

En miles de pesos
2.541.153.033
2.024.732.480

301.311.920
147.230.926
67.877.707

0
2.251.165.044
2.243.985.346
1.817.463.840
406.262.757
20.258.749
4.985.869

0

2.158.145
35.684

0

289.987.989

20.258.749
20.258.749
0

91.595.130
91.595.130
0
5.339.950
0
75.046.870
0

0

0
11.208.310
0

218.651.608
2.561.411.782
2.342.760.174

218.651.608
0
0
0
0
218.651.608
218.651.608
218.651.608
0

0
0
0



